
KĀ IESAISTĪTIES? 
 

Katra no desmit pilsētām ir 
izveidojusi vietējo atbalsta grupu 
(VAG). Visas VAG apņemas izstrādāt 
vietējo rīcības plānu. Lai to izdarītu,  
visas VAG rīkos plašākas 
konsultatīvas tikšanās. 

Lai iegūtu papildu informāciju par projektu  

UZŅEMOŠĀS PILSĒTAS savā pilsētā, 

sazinieties ar: 

Ilona Stalidzāne (ilona.stalidzane@riga.lv, 

+371 67181661) 

Tāpat arī varat sekot projekta UZŅEMOŠĀS 

PILSĒTAS  darbam šeit: 

Mājas lapā: http://urbact.eu/arrival-cities  

Emuārā: https://arrivalcities.wordpress.com    

 
     @arrivalcities       Arrival Cities Network 
 

UZŅEMOŠĀS PILSĒTAS arī  regulāri veidos  

apkārtrakstus. Lai tos saņemtu, 

reģistrējieties  projekta  mājas lapā. 

Pēc reģistrēšanās UZŅEMOŠO PILSĒTU 

APKĀRTRAKSTA saņemšanai, saņemsiet arī 

informāciju par tiešaistes pasākumiem, kuros 

varat piedalīties. 

 

Projekta 
UZŅEMOŠĀS 
PILSĒTAS 
tīkls 

Globālo plūsmu 

vadīšana vietējā 

līmenī  

 
 

 

 
 
 

UZŅEMOŠĀS PILSĒTAS rīkos 

piecus starptautiskus darba 

seminārus. Šie semināri visās 

10 pilsētās pulcinās vietējās 

ieinteresētās puses no dažādām 

jomām. Semināri sniegs iespēju 

dalīties labākajā praksē saistībā 

ar vietējiem risinājumiem  

izaicinājumam vai 

izaicinājumiem, ar kuriem 

pilsētas saskaras. 

Mērķis ir atbalstīt 

partnerpilsētas, palīdzot tām 

izvērtēt to pašreizējo praksi un 

izstrādāt vietējos rīcības 

plānus, iestrādājot tajos 

starptautiskajā apmaiņas 

programmā iegūtās mācības. 

 

Semināri notiks: 

 

Drēzdenē -  2016.g.septembrī 

Vantaā-2017.g. janvārī 

Salonikos  - 2017.g. maijā 

Oldenburgā- 2017.g. septembrī 

Valdemarnā -  2018.g. janvārī 

 

 

KO DARĪS UZŅEMOŠĀS 
PILSĒTAS? 
 

Ar URBACT 
Programmas un 
Eiropas Savieniības 
ERAF fonda atbalstu. 

mailto:ilona.stalidzane@riga.lv
mailto:ilona.stalidzane@riga.lv
mailto:ilona.stalidzane@riga.lv
mailto:ilona.stalidzane@riga.lv
mailto:ilona.stalidzane@riga.lv
http://urbact.eu/arrival-cities
http://urbact.eu/arrival-cities
http://urbact.eu/arrival-cities
http://urbact.eu/arrival-cities
http://urbact.eu/arrival-cities
http://urbact.eu/arrival-cities
http://urbact.eu/arrival-cities
https://arrivalcities.wordpress.com/
https://arrivalcities.wordpress.com/
https://arrivalcities.wordpress.com/
https://arrivalcities.wordpress.com/
https://arrivalcities.wordpress.com/
https://arrivalcities.wordpress.com/
https://arrivalcities.wordpress.com/


Kas ir UZŅEMOŠĀS 
PILSĒTAS? 

UZŅEMOŠĀS PILSĒTAS   ir 10 

pilsētu divgadīga starptautiska 

pieredzes apmaiņas un 

savstarpējās mācīšanās 

programma (2016. – 2018.g.), 

kas pievēršas migrācijas un 

integrācijas tematiem un kura 

saņem Eiropas Komisijas 

URBACT programmas 

finansējumu. URBACT ir Eiropas 

apmaiņas un mācību 

programma ilgtspējīgas pilsētu 

attīstības atbalstam.  

KAS IR UZŅEMOŠO PILSĒTU 

PARTNERI? 

UZŅEMOŠO PILSĒTU tīklu vada  

Amadoras pašvaldība (Portugāle).  

 

Drēzdene (Vācija) 

Mesīna (Itālija)  

Oldenburga (Vācija) 

Patra (Grieķija) 

Rīga (Latvija) 

Saloniki (Grieķija) 

Valdemarna (Francija)    

Vantaa (Somija)  

Roketas de Mar (Spānija) 

 

Pilsētas saskaras ar virkni 

daudzdimensionālu 

izaicinājumu. Viens no tiem ir 

migrācija un integrācija.  

Pēdējā pusotra gada laikā šis 

jautājums  nonācis atsevišķu 

valstu un Eiropas darba 

kārtības augšgalā.  Grafikā 

atspoguļotie dati par 

patvērumu atklāj, kāpēc šis 

jautājums kļuvis tik akūts.  

 Liela migrantu  koncentrācija 

atsevišķās kopienās/ rajonos 

 Vietējās uzņemšanas un 

integrācijas infrastruktūras 

kapacitāte 

 Spiediena palielināšanās uz 

vietējiem tirgiem (mājokļu, 

darba) un pakalpojumiem 

(izglītība, veselība, drošība) 

 Dažādu pārvaldības līmeņu 

savstarpēja koordinēšana 

 Sabiedrības viedokļa ņemšana 

vērā 

 Finanses –valsts integrācijas 

izmaksas neatlīdzina pilnībā 

 Kopienas saliedēšana un cīņa 

pret ksenofobiju 

 Liels skaits nepilngadīgo bez 

pieaugušo pavadības 

 Migrantu atšķirīgas prasmes un 

kvalifikācijas 

 Pastāvīga  uzņemto un 

jaunatbraukušo migrantu 

diskriminēšana 

 Radikalizēšanās problēmas 

risināšana  

 

AR KĀDIEM IZAICINĀJUMIEM 
PILSĒTAS SASKARAS ? 

 n 

Amadoras partnerpilsētas ir:  


